II.) Translate. *Cic. 16. Att.* 11. 2. De laudibus Dolabella deruam cumulum. Al. leg. diruam.

B) Est etiam neutrūm, et significat deorsum eadere. *Apul. 2. Met.* Nasum prehendo, sequitur: aures pertracto, deruunt. *Id. 7. ibid.* Oneris impatiens delapsus deruissent.

**DERUO**, ūnis, m. 3. a deruo verbo, qui deruit et perdi. *Inscript.* apud *Gruter.* 1015. 9. *FATIS DERUVIBVS V. S. L. M. M. RUVINVS SEVERVS*. Hujus inscriptionis *adserit* elevare conatur *Maff. Art. Crit. Lapid.* p. 377.; eamdem tamen confirmat *Labius Monum.* *Bresc.* p. 109. V. **FATUM**.

**DERUPTA**, ūrum, n. 2. absolute, substantivorum

more, sunt loca abrupta, prærupta. *Liv.* 38. 2. *ext.* Multi pevore in derupta præcipitati. *Add. Tac.* 4. *Ann.* 45. et 6. *ibid.* 21. **DERUTA**, ūris, V. **DERUO**.

**DESABULO**, as, are, a. 1. sabulo sterno, munio, firmo. Translate. *Varro* apud *Nom.* p. 99. 3. *Merc.* Unam viam Zenona menisse, duce virtute: hanc esse nobilium. Alteram Carnacadem desabulasse, bona corporis secutum. Ita *Scalig.* legit atque interpreta-

## DESACRATUS

— 81 —

lur. l. 2. lect. *Auson.* c. 30. Nam *Nonius* habet de-  
subulasse, et interpretatur perfodisse. Hucusque  
*Forcellinus*. At *Oehler*, *M. Ter. Varron. Sat. Menipp.* Rel. p. 208. haec recte adnotavit: « Vereor, ut  
racte conjecterit *Scaliger*. Retineo vulgatum desu-  
bulasse. Verbum desubulare facete formatum a su-  
bula, quod non sutorum solum est, sed lapicidarum  
quoque instrumentum, quo lapides poliuntur. Utun-  
tut vocabulo Gromatici passim, ut *Simplic.* apud  
*Goes.* p. 88. Si superior tantum pars dolata est et  
inferior subulis impolita relicta. Et alius *Auct.* apud  
*eund.* p. 3. Terminus si superius politus fuerit, et  
inferius subulis impolitus, inconveniens est; non  
habet fidem finitionis. Desubulare igitur non est  
perfodere, ut explicat *Nonius*, sed potius polire; et  
magnum interest, utrum dicam viam munio, an si  
viam desubulo, quod non satis perceperisse videtur  
*Scaliger*. Desubulare enim viam erit viam compla-  
nare; contra munire viam lapidum molibus sternere  
et firmis fundamentis superstruere. Quum de philo-  
sophorum scholis sermo est, alterum pertinet mag-  
is ad Academiam, alterum ad Stoam, cuius se-  
rior doctrina est ».

**DÉSACRÁTUS**, a, um. *V.* voc. seq.

**DÉSACRO** vel desecro, as, avi, àtum, are, a. 1. (de et sacrare). Part. *Desacratus* I. 2. et II. — De-  
sacro est idem ac sacro vel consecro.

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu. *Stat.* 0. *Theb.* 586. Quercus erat. Trivia quam desacraverat ipsa,  
etc. ¶ 2. Latiore sensu est aliquem inter deos re-  
ferre, Græce αὐτοῖς. *Capitolin. Anton. Phil.* 18. Templum ei constitutum, doti sacerdotes et so-  
dales et flamines, et omnia quæ desacratis decrevit  
antiquitas. h. e. in deos relatis. *Al. leg. de sacris.*

II.) Translate est destinare. *Plin.* 28. *Hist. nat.* 8. 29. (112). Chamæleon peciali volumine dignus  
existimatius Democritu, ac per singula membra de-  
sacratus. h. e. variis destinatus consecratusque mor-  
bis. *Harduin.*

**DÉSEVIO**, vis, vii vel vi, vitum, vire, n. 4. (de et sœvio). Plusquamperfectum deservisset habet tan-  
tum *Sueton. Ner.* 29. — Part. *Deserviturus* occur-  
rit tantum apud *Heronym.* in *Isajam* 5. 16. 1. In  
quām deserviturus est leo. — Ceterum deservio duo  
diversa significat, prout particula de est A) Intensi-  
va, aut B) Actionis finem significat.

A) Quum particula de est intensiva, deservio est  
valde sœvio. *Virg.* 10. *Æn.* 569. Sic toto Æneas  
deservit in æquore vitor, Ut semel intepuit mu-  
cro. Id. 4. ibid. 52, causasque innecte morandi.  
Dum pelago deservit biems, et agnos Orion, Quas-  
satisque rates, dum non tractabat cælum. *Horat.* 1.  
*Ep.* 3. 14. An tragica deservit et ampullatur in ar-  
te? *Lucan.* 6. 540. omnes avide deservit in artus.  
*Sueton. Ner.* 29. Quum affatim deservisset. *Flor.* 2.  
6. 12. Deservit procella. — Deservire aliquem acti-  
ve pro in aliquem, allatis aliquot *Tertulliani* locis,  
probat *Salmas.* ad *Capitolin. Anton. Phil.* 24.

B) Quum particula de actionis finem significat,  
deservio est sœvire desino. *Lucam.* 5. 303. nec, dum  
deserviat ira, Exspectat.

**DÉSALTATUS**, a, um. *V.* voc. seq.

**DÉSALTO**, as, avi, àtum, are, n. 1. (de et salto).  
Part. *Desaltatus*. — Desalto est idem ac salto, seu  
vehementer saltio; et occurrit tantum cum Accusativo  
pro saltando repræsento. *Sueton. Cal.* 54. Cum  
pala tunicaque talari prosiluit, et desaltato cantico  
abiiit. *Cyprian. de Spectac. post med.* Ut desalten-  
tur fabulosæ antiquitatum libidines. *V. SALTO.*

**DÉSALUTO**, as, are, a. 1. valde saluto. Vox a Le-  
xico expungenda; occurrit enim tantummodo in  
*Nat. Tir.* p. 105.

**DÉSANNATIÖ**, ônis, f. 3. *Gloss. Cyrill. Muzy-  
gatōc*, desannatio, subsannatio.

**DÉSANNO**, as, are, n. 1. idem ac subsanno. Por-  
phyr. ad illud *Horat.* 1. *Sat.* 6. 5. naso suspendis  
adunc; hæc habet: Quod vulgo dicunt desannos,  
id est per fastidium quoddam ride. Adde *Gloss. Cy-  
rill.*

**DESCAPULATUS**, a, um, adject. cui tunica a sca-  
pulis demissa est. *Seneca Ep.* 115. Juvenes desca-  
pulatos. Ita legit *Scalig.* At nullo rectius *Lips.* et  
*Gruter.* de capsula totos. *V. CAPSULA.*

**DESCENDO**, dis, di, sum, dere, n. 3. (de et scan-  
do). Descendi præteritum antiquum est. *Val. An-*  
*tias* apud *Gell.* 7. 9. extr. Deinde funere locato ad  
forum descendidit. *Eaberius* apud *eund.* ibid. Ego

mirabar, quomodo mammae mihi descendiderant. —  
Passive occurrit tantum apud *Plin.* 2. *Hist. nat.* 16.  
13. (71). Ab exortu vespertino latitudo descenditur,  
parcius jam se minuere motu, non tamen ante sta-  
tiones secundas augente, quam et altitudo descendit-  
tur. Et Part. *Descensus* apud *Prudent. Apotheos.*  
1075. Descensos nascendo gradus redeundo retexi.  
— Part. *Descendens* sub A. I., sub B. a. I. et alibi;  
*Descensus* sub A. I. — Descendo est ex loco supe-  
riore in inferiore devenio (It. descendere, scende-  
re, calare; Fr. descendre, se rendre dans un lieu  
moins élevé, s'abaisser; Hisp. descender, bazar; Germ. von Persopen, herabsteigen, von oben nach  
unten, her-niedersteigen, von Sachen, sich senken,  
herabfallen, etc. bes. in tiefer liegende Localitä-  
ten; Angl. to go or come down, descend).

A) Generatim; et quidem

I.) Proprie occurrit cum addito aut omissio termino,  
unde aut quo quis descendit. — a) Cum addi-  
tis terminis, unde et quo quis descendit. *Lucret.* 6.  
425. Nam si, ut interdum tamquam demissa colum-  
na In mare de cælo descendant. *Ovid.* 12. *Met.*  
396. Coma ex bumeris descendit in armos. — b)  
Cum addito, unde quis descendit. *Liv.* 18. De-  
scendere de cælo. *Juvenal.* 11. 27. e cælo. *Virg.* 8.  
*Æn.* 423. cælo ab alto. *Virg.* 4. G. 235.; *Horat.* 3.  
*Od.* 4. 1.; et *Ovid.* 5. *Fast.* 551. cælo. *Virg.* 6. *Æn.*  
31. aggeribus Alpinis. *Cic. Vatin.* 11. 26. de ro-  
stris. *Id. Senecl.* 10. 34. ex equo. *Auct. B. Hisp.*  
15. et *Liv.* 2. 2. ex equis. *Sall. fragm. Hist. equo.*  
*Sueton. Tib.* 20. et *Gaib.* 18.; et *Juvenal.* 10. 282.  
e curru. *Val. Max.* 1. 1. n. 10. plaustro. *Sueton. Claud.* 15. e tribunal. *Liv.* 32. 32. praesidium arce.  
*Val. Flacc.* 3. 632. austro montibus. *Coripp.* 2. 362.  
undique descendant turba. *Sil. It.* 6. 427. vertice  
descendentes cæsaries. Cf. *Petron. Satyr.* 18. Capilli  
descendentes ab aure. *Id. ibid.* 102. A regione gu-  
bernaculorum funis descendit, qui scaphæ custo-  
diunt tenet. h. e. pendet. — c) Cum addito, quo  
quis descendit. — Per Accusativum et præpos. in.  
*Lucret.* 6. 401. An simul ac nubes successere, ipse  
(Jupiter) in eas tum Descendit, prope ut hinc tell  
determinet ictus? *Cic. 4. Tusc.* 4. 7. In inferiorem  
ambulationem descendimus. *Cæs.* 3. B. C. 15. in  
naves hostium. *Liv.* 8. 37. in campos. *Curt.* 3. 5. 2.  
in flumen. *Sil. It.* 1. 607. in pontum. *Id.* 15. 152.  
in æquor. *Val. Flacc.* 8. 219. Hister in Ireta. *Plin.*  
25. *Hist. nat.* 8. 49. (88). in calidam, scilicet a-  
quaam. *Capitolin. Anton. Phil.* 4. in theatrum. *Ju-  
venal.* 3. 17. in vallem Egeriae. Cf. *eund.* 6. 522.  
*Nepos Arist.* 1. in Græciam. *Id. Alcib.* 6. Civitas  
descendit in Piræum. *Sueton. Tib.* 10. Descendere  
Ostiam. h. e. secundo flumine navigare: sic etiam  
*Propert.* 2. 3. 11.; et cf. *Quintil.* 8. 6. 64. et 8. 3.  
34. *Curt.* 9. 9. Mare intumescit et in campos de-  
scendit. scil. quia mare terris altius est. *Stat.* 11.  
*Theb.* 195. Rhodope descendit in annos. h. e. niv-  
ibus vere solitus demittit torrentes. Cf. *Curt.* 6. 5.  
27. Sinus vestis infra genua descendit. — Per Accu-  
sativum et præpos. ad. *Cic. 4. Acad.* (2. pr.) 48. 148.  
ad nostras naviculas. *Curt.* 4. 7. 9. ad Mareotin pa-  
ludem. *Sueton. Aug.* 16. ad littus. *Id. Ner.* 53. De-  
scensurum sc ad Olympia. h. e. in arenam. *Curt.* 8.  
10. 33. ad regem. *Id.* 4. 6. 2. Bessum quoque, Ba-  
ctrianorum ducem — descendere ad se jubet. *Juve-  
nal.* 10. 112. Ad generum Cereris sine cæde et vul-  
neri pauci Descendent reges. h. e. ad Plutonem, scilicet  
ad inferos. — Cum Dativo, poetice. *Ovid.* 3.  
*Met.* 14. antro Castalia. h. e. ad antrum. *Sil. It.*  
13. 708. nocti. h. e. ad noctem, scilicet ad inferos.  
Sic *Id. ibid.* 759. Erebo. — d) Absolute, sine ad-  
ditis. *Ovid.* 1. *Fast.* 263. per elivum. *Auct. B. Alex.*  
74. valle prærupta. *Lucret.* 6. 437. Versabundus e-  
nim turbo descendit. *Val. Flacc.* 4. 353. Jupiter.  
*Id.* 1. 686. zephyri. *Id.* 7. 25. flamina. — Sic de-  
scendere absolute pro ex equo descendere dicit  
*Plaut. Asin.* 3. 3. 120.; et *Auct. B. Hisp.* 15. —  
Item de lecto. *Tibull.* 1. 5. 41. Tunc ne devoutam  
descendens femina dixit. *Ovid.* de eadem re 3. *A-  
mor.* 7. 11. habet desiluit. — *Val. Flacc.* 7. 591.  
tandem gravius mugire residens Incipit et fesso vi-  
ctus descendere cornu. scilicet in terram. *Id.* 8. 332.  
Itque reditque ratis impoque reciproca fluctu De-  
scendit. *Stat.* 10. *Theb.* 644. descendant vestes. h.  
e. qua breves erant, deducuntur ad talos. *Id.* 5.  
*Silv.* 5. 41. umbra descendentes. Sic *Manil.* 3. 370.  
descendere dixit solem, qui ad occasum inclinatur.

## DESCENDO

Et *Juvenal.* 10. 58. descendunt statuæ. h. e. deßi-  
ciuntur.

II.) Translate. *Varro* 2. *R. R.* 1. 3. Necesse est  
humanam vitam a summa memoria gradatim deser-  
disse ad hanc metatem. *Id. ibid.* § 4. Ex hac vita in  
secundam descendisse pastoriciam. *Et ibid.* § 5. Ter-  
tio denique gradu a vita pastorali ad agriculturam  
descenderunt. *Horat. Art. P.* 386. si quid olim Scri-  
pseris, in Mæci descendat judicis aures. *Justin.* 1.  
4. 1. Post multos deinde reges per ordinem suc-  
cessionis regnum ad Astyagen descendit. *Add. eund.*  
17. 3. 9. *Plin. Paneg.* 85. Descendere in omnia fa-  
miliaritatis officia. *Quintil.* 1. 4. 7. Grammatici o-  
mnis in hanc descendens rerum tenuitatem. *Id.* 9.  
3. 55. Priusquam ad aliud descendat (gradatio), in  
prioribus resistit. *Id.* 7. 1. 23. Ut a generè ad extre-  
mam speciem descendenterem. *Id.* 1. 12. 14. Nec uti-  
que ad minutissima usque geometriæ opera (di-  
scens) descendat. *Add. eund.* 11. 3. 65., 1. 11. 18.,  
6. 1. 29. et alibi sæpe. — Impersonaliter. *Cic.* 3.  
*Orat.* 61. 227. Est quiddam in remissione (vocia)  
gravissimum, quo tamquam sonorum gradibus de-  
scendit. *Quintil.* 7. 3. 2. Interim a qualitate ad  
finitionem descenditur. *Tac.* 15. *Ann.* 1. Eo con-  
templationis descendens esse, ut etc. *Id.* 14. *ibid.* 7.  
Eo descendens credeant, ut pereundum esset. —  
Descendere regno apud *Stat.* 1. *Theb.* 396. est re-  
gno abi, regni administrationem deponere.

B) Speciem.

I.) Proprie. Romæ prodeentes domo in publico, et præsertim in forum venientes, descendere dice-  
bantur, et qui comitabantur, deducere; tum quia nobiliores in editoribus locis habitabant; tum quia  
fora omnia humilia erant, utpote quæ in montibus convallibus sita. *Crassus* apud *Cic.* 2. *Orat.* 66.  
267. et *Liv.* 3. 48. Descendere in forum. *Val. Ant-*  
*tias* apud *Gell.* 7. 9.; *Cic.* apud *Non.* p. 538. 26.  
*Merc.*; *Liv.* 34. 1. et 24. 7. ad forum. Sic *Stetion-*  
*Cæs.* 13. Descendere ad comitia. — Et absolute ea-  
dem significacione. *Cic.* 2. *Phil.* 6. 15. Hodie non  
descendit Antonius: cur l dat natalis in horis.  
Add. *eund.* 4. *Verr.* 38. 92.; *Liv.* 3. 48. et 2. 54.;  
et *Horat.* 1. *Ep.* 20. 5. *Seneca* 3. *Benef.* 27. Usus  
consilio, descendenti Cæsari occurrit. — Inventur  
tamen et descendere domum apud *Cic. Planc.* 18.  
33. Consuli P. Nasice præco Granus, medio in foro,  
quoniam ille, editio justitio, domum descendens etc.  
sed ibi respicuit ad curiam, ex qua descendebat in  
forum consul, domum reversurus. *Manut.* tanien  
mallet legere *discedens*; *Orellius* vero *decedens*, et  
quidem rectius.

II.) Translate. ¶ 1. Descendere in causam vel  
partes alicuius dicuntur, qui eidem faventes ac-  
cedunt. *Cic.* 8. *Phil.* 2. 4. Consensus populi Romani,  
qui jam descendit in causam, etc. *Liv.* 36. 7. Cui si  
scilicet in causam descendenter, nihil integrum futurum  
est. *Tac.* 3. *Hist.* 3. Aperte descendisse in causam  
videbatur. quod *Id.* 15. *Ann.* 50. dicit, descendere  
in partes. ¶ 2. Ponitur et de inanimis. Sic de re-  
partio, que ad mare usque declivis extenditur. *Val.*  
*Flacc.* 1. 537. Jampridem regio, que virginis æquor  
ad Helles. Et Tanais tenus immenso descendit ab  
Euro. Similiter de silvis, que suas arbores decisas  
in planitem demittunt. *Stat.* 7. *Theb.* 115. Si gemi-  
nos soles ruituraque suadeat astra. Aut outare so-  
lum, aut veteres descendere silvas. Ab miseri vidisse  
putant. Et de montibus. *Id.* 5. *ibid.* 338. abruptam  
credas radicibus ire Octylian. aut fractum petago  
descendere montem. *Iti* legunt decurtere: sed ha-  
bet *Val. Flacc.* 7. 55. Ante meus cessa descendet  
Caucasus umbra, etc. Similiter *Plin.* 10. *Ep.* 48.  
Theatrum ingentibus rimis descendit et hiat, sive in  
causa solum humidum et molle, etc.

C) Item speciation.

I.) Proprie. In re militari descendere dicitur exer-  
citus, qui ex coiliibus aut edito aliquo loco in planitiem,  
præliandi præcipue causa, ducitur. *Cæs.* 3. B.  
C. 98. Et superioribus locis in planitem desen-  
dere. *Liv.* 1. 12. in æquum. *supple* locum. *Frontin.*  
2. *Strateg.* 5. 18. in plana. — Impersonaliter *Liv.*  
23. 29. Omibus copiis in campum descendens est.  
— Et absolute eodem sensu. *Liv.* 44. 5. Inenarrabi-  
lis labor descendenteribus cum ruina jumentorum sar-  
cinarumque. Adde *Frontin.* 4. *Strateg.* 5. 10.; et  
cf. *Sall. Jug.* 50. Deinde ipse — sicuti monte desen-  
derat, paullatim procedere. Cf. et *Liv.* 32. 32.

II.) Translate descendere in aciem, in prælium,

*in certamen et similia his significant contendere, certare, in discriben venire; quia velut ex loco superiore ac tuto in planum ac periculosum devenimus.* *Liv. 9. 14. et 25. 22.; Justin. 14. 3. 1.; et Frontin. 1. Strateg. 11. 11. Descendere in aciem.* *Cf. Sueton. Aug. 96. Justin. 21. 2. 5. in prælium.* *Cic. 2. Tusc. 26. 62. in certamen.* *Justin. 15. 1. 2. in bellum.* *Val. Flacc. 3. 518. et Juvenal. 7. 173. ad pugnas.* *Sic Cic. 4. Herenn. 42. 54. in magnam vitæ dilectionem.* — *Et impersonaliter Liv. 8. 8. Desensus in aciem est.* — *Similiter cum Infinito dicit Stat. 1. Theb. 224. Nunc geminas punire domos, quis sanguinis auctor Ipse ego, descendeo.*

D) Denique speciatim plures alios habet usus tum propriæ, tum translatæ.

I) Proprie. ¶ 1. In re medica descendere dicuntur, quæ ex alto flunt. *Cels. 2. 4. ad fin.* Si quod descendit, est per liquidum, aut albido. *Id. 1. 6. Olera quæ celeriter descendant.* *Plin. 23. Hist. nat. 1. 25. (51).* Si cibus non descendat. — Ipsa quoque alijs descendere dicitur, quam excrements reddit. *Cels. 2. 7. Ubi pluribus diebus non descendit alijs.* ¶ 2. Prægnante, uti ajunt, significatione descendere dicuntur, quæ merguntur, aut infiguntur. *Liv. 1. 41. Ferrum haud alte in corpus descendit.* *Lucan. 2. 616. ferrum in caput descendit.* *Ovid. 3. Met. 67. toto descendit in illo ferro.* *Seneca Consol. ad Helv. 3. Gravissimum est ex omnibus, quæ unquam in corpus tuum descenderunt, recens vulnus, fator: non summam cutem rupit; pectus et viscera ipsa divisit.* Cf. *Stat. 12. Theb. 340.* quanto descendit vulnus hinc! *Val. Flacc. 6. 244. ac medium moriens descendit in hastam.* *Claudian. B. Get. 601. Altius haud unquam toto descendimus ene In jugulum.* *Sil. It. 16. 544. per pectora adactus Intima descendit mucro.* *Flor. 3. 10. 13. In jugulos gladiis descendebant.* — Item de plantis, quæ in terram radicibus infiguntur. *Colum. 11. R. R. 3. 62. Rapae in altum descendant.* *Plin. 17. Hist. nat. 14. 24. (102).* Descendit in rimam calamus. *Id. 19. ibid. 6. 31. (98).* Radix Iapathi descendit ad tria cubita. Similiter *Id. 2. ibid. 55. 56. (146).* Nec unquam fulmen quoque altius pedibus descendit in terram. — Et de inanimis *Virg. 5. En. 633.* toto descendit corpore pestis. h. e. ignis per totum navis corpus penetrat. Cf. *Plin. 9. Hist. nat. 30. 49. (94).* Voluntas descendit in duo sensu carentia. h. e. cadit et percipitur a duobus etc. — Huc referri possunt et illa *Stat. 9. Theb. 261.* clipeos arcusque remissos Unda vebit, galeasque vetani descendere cristæ. h. e. immersi. *Id. 1. ibid. 133. juvenci, quis nondum vomero multo Ardua nodosus cervis descendit in armos.* h. e. contrahitur, reficitur conatus trahendi.

II) Translate. ¶ 1. Descendere dicuntur, que altius in animo penetrant atque infiguntur. *Salt. Jug. 11. Quod verbum in pectus Jugurthæ altius, quam quisquam ratus, descendit.* Sic *Spartian. Anton. Get. 6. Quod dictum altius in Bassiani pectus descendit.* *Liv. 2. 52. Curam in animos descensum.* *Id. 1. 19. Mctus deorum ad animos descendederat.* *Seneca 1. Contror. presul. Quæcumque in animum descederunt.* *Id. 1. Benef. 1. a med.* Ita natura comparatum est, ut altius injuria, quam merita descendant. — Huc pertinet et illud *Pers. 4. 23.* Ut nemo in seco tentat descendere! h. e. in se ipsum, in animalium suum penetrare. Sic *Seneca Ep. 59. circa med.* Nemo nostrum in altum descendit: summatum decerpsumus. ¶ 2. Eleganti metaphora descendere dicuntur, qui ad aliquid se accommodat dimittitque, quod alias non faceret. — a) Cum Accusativo et præpos. ad. *Cic. Mur. 29. 56.* Non qui odio inimicitarum ad accusandum, sed qui studio accusandi ad inimicitas descendenter. *Id. Amic. 17. 64. ad calamitatim societas.* *Id. 1. de republ. 43. ad ludum.* *Id. 2. Orat. 6. 22. ad omnem animi remissionem ludum.* *Cæs. 5. B. G. 29. ad ejusmodi consilium.* *Id. 7. ibid. 78. ad sententiam alcuinus.* *Id. 6. ibid. 16. ad innocentium supplicia.* *Id. 7. ibid. 33. ad vim.* *Id. 3. B. C. 83. ad gravissimas verborum contumelias palam.* *Id. 1. ibid. 9. ad omnia.* *Id. 3. ibid. 9. ad extreum auxilium.* *Pollia apud Cic. 10. Fam. 33. ad extrema.* *Cælius apud eund. 8. ibid. 8. sub fin. ad conditionem aliquam.* *Horat. 1. Ep. 9. 11. ad præmia.* *Sueton. Vesp. 4. ad mangonitos questus.* *Quintil. 1. 2. 27. ad intellectum arianis.* *Id. 8. 2. 24. ad planiora verba.* *Id. 5. 6. 2.*

et 11. 1. 57. ad accusations. *Id. 4. 2. 15. ad petitionem.* *Plin. 10. Ep. 40. ad curas alicujus.* *Vopisc. Firm. 1. ad descriptionem curamque.* — Descendere apud *Plin.* significat vicinum esse, similem esse; ita tamen ut res, de qua sermo est, a superiori ad inferiorem speciem gradum faciat. *Id. 37. Hist. nat. 9. 40. (122).* Alterum genus descendit ad hyacinthos, et paulo post. (123). Quintum genus ad vicina crystalli descendit. Et absolute ibid. (121). Alius ordo purpureis dabitur et ab illis descendenteribus. — b) Cum Accusativo et præpos. in *Virg. 5. En. 782.* cogant me preces descendere in omnes. *Justin. 21. 5. 3. in fedissimum vita genus.* Adde *Quintil. 10. 3. 12., 10. 1. 63., 1. 4. 7. et 1. 11. 8.* — c) Cum Adverbis quo, eo, etc. *Cæs. 1. B. C. 81.* Ut repentina eorum eruptiones demoretur: quo necessario descensuros existimat. *Cic. Fontej. 1. 2.* Vide, quo descendam, judices. — d) Absolute. *Cic. 4. Verr. 72. 177.* Placet mihi ista defensio: descendere; sequa enim conditio proponitur. h. e. acquiesco. ¶ 3. Descendere ab aliquo est oriri, venire, profici. *Ulp. Dig. 1. 9. 12.* Descendere a patriciis et consulibus. Hinc descendenter apud *Paul. Dig. 23. 2. 68. Stat. 5. Silv. 3. 210.* cum stirpe tua descendere dixi. *Lamprid. Alex. Sev. 43.* Genus ejus a Metellis descendit. — Similiter *Plin. 22. Hist. nat. 24. 51. (111).* Ratio a Platone descendens. *Ulp. Dig. 43. 26. 1.* Quod genus liberalitatis ex jure gentium descendit. *Paul. ibid. 18. 1. 57. extr. Judicium, quod ex bona fide descendit.* Rursus *Plin. 6. Hist. nat. 28. 32. (149).* Arabia a regione Ciliciae Commageneaque descendit. ¶ 4. In rerum enumeratione descendere est ab initio ad terminum aliquem procedere. *Ovid. 11. Met. 754.* si descendere ad ipsum Ordine perpetuo queris, sunt hujus origo Iulus et Assaracus. ¶ 5. Est etiam abesse, delectare, dissimilem esse. *Quintil. 1. 1. 126.* Tantum ab illo defuebant, quantum ille ab antiquis descendebat. *Id. 3. 5. 8.* Indo enim finita descendit. ¶ 6. Ohsceno sensu descendere dicuntur marces, quæ ad stuprum patiendum proni inclinantur (*V. INCLINO*), et descendere ad terram tremulo clune puerile, quæ inter saltandum lumbos natesque lascive agitant. *V. CRISPITUDO.* *Catull. 112. 2.* Descendit, Naso, multus es et pathicus. *Juvenal. 11. 163.* plusquam probata. Ad terram tremulo descendunt clune pueræ.

#### DESCENSIO, ònis, f. 3. descensus.

I) Proprie. — a) Generativum. *Liv. 22. 31.* Priusquam in continentem descensiones faceret. *Al. reetus leg. excensiones.* — b) Speciatim de ipso actu descendendi in balineas. *Plin. 20. Hist. nat. 17. 69. (178).* Heraclium facit ad scabiem, pruriginem, psorias, in descensione balinearum. *sv. λούτρων,* ut Diocor. habet *l. 3. c. 32.* eadem de re verba faciens.

II) Per metonymiam *descensiones* in balineis sunt loca, ubi in aquam descenditur, solia videlicet, quibus sedentes lavabant. *Plin. 5. Ep. 6. circa med.* In caldaria cellæ tres sunt descensiones: duæ in sole, tertia a sole longius.

#### DESCENSUS, a, um. *V. DESCENDO.*

DESCENSUS, us, m. 4. a descendere. ¶ 1. Est actus descendendi. *Sall. Cat. 57.* Quia illi descendentes erant in Galliam properanti. ¶ 2. Item via, quæ descendit. *Virg. 6. En. 126. facilis descensus Averni.* *Auct. B. G. 8. 40.* Erat oppidanis difficilis et præripius eo descensus. et mox. Tormentis contra facilitos descensus colloratis, aqua prohibebat oppidanos. *Plin. 16. Hist. nat. 26. 46. (110).* Salix (sita) ipso descensu Jovis spelunca. ¶ 3. Item actus descendendi ad eotum ineundum. *Varro 2. R. R. 5. 13.* Mas an femina sit concepta, significat descensu taurus, cum init.

DESCIO, is, ire, 4. assertur, sed nullo confirmatur auctore, a *Priscian. 10. p. 886.* *Putsch.* hisce verbis: Et notandum, quod ab inchoativo scisco composita, primitivi, id est scio, habuerunt præteritum: secundum rectum vero proportionem debent eorum quoque perfecta a scio et descio esse.

DESCISCO, sciscis, sciti vel scisi, scitum, sciscere, n. 3. (de et scisco). *Descisse pro descississe habent Liv. 6. 25. et Stat. 2. Theb. 311.* — Part. *Desciscens et Descitus* I. d. — Descisco (quasi contrarium aliquid scisco et statuo) est verbum publici iuris proprium, quod significat se ab aliquo solutum declarara, ab ejus societate discedere, delincere (It. copiare, trascrivere; Fr. transcrire, copier; Hisp.

dichiararsi scotto da qualcheduno, partirsi, ribellarsi; Fr. se détacher de quelqu'un, abandonner qqn, se ranger d'un autre parti; Hisp. separarse, desunirse, rebelarse; Germ. sich lossagen von Jemandem, von der Verbindung mit ihm, absallen, abtrünnig werden, d. h. durch seinen Absall übergehen; Angl. to withdraw himself, stand aloof, revolt).

I) Proprie usurpatum — a) Cum præpos. ab et Ablativo personæ, a qua quis desciscit. *Cæs. 2. B. C. 32.* Adsunt, qui vos hortentur, ut a nobis descessatis. *Cic. 11. Phil. 9. 21.* Cum a populo Romano pestiferi eives parcidicæda desciverint. *Liv. 2. 19.* Preneste ab Latinis ad Romanos descivit. *Nepos Datam. 7.* Ab hoc viro filius descivit. Adde eund. *Atib. 5. Auct. B. Alex. 7.; Auct. B. Afr. 55.; Liv. 6. 36.; Sueton. Tit. 5.; et Justin. 5. 1. 11.* — b) Cum præpos. ad et Accusativo personæ, cui quis ab alia desciscens accedit. *Liv. 31. 7. a med.* Numquam isti populi, nisi quem debeat, ad quem desciscant, a nobis non deficient. Adde eund. 26. 21. et 9. 16.; et *Frontin. 3. Strateg. 5. 6.* — c) *Capitolin. Gord. 13.* Desciscere contra aliquem. — d) Absolute. *Liv. 21. 19.* Socii sua sponte desciscentes. *Id. 30. 3.* Specieles desciturum afferbatur. Adde eund. 24. 45. *Sueton. Cæs. 68.* Neque in tam diuturno spatio quisquam omnino descivit: plerique capti concessam sibi sub conditione vitam, si militare adversus eum vellent, recusarunt. *Id. Ner. 40.* Hactenus exceduit, ut malum iis, qui desciscunt, minaretur. *Id. ibid. 24. 2.* Postquam deinde etiam Gaibam et Hispanias desclivisse cognovit. Adde *Nepotem Tim. 3. et Hamilc. 2.*; et *Tac. 1. Hist. 31.*

II) Translate desciscere est se subtrahere, discedere, insidum fieri: ad rem *Cic. 2. Att. 4.* Neque penitet, quod a me ipso non desciverim. — a) Occurrit cum præpos. ab et Ablativo. *Lucret. 1. 104.* Tutemet a nobis jam quovis tempore, vatum Terribus virtus dictis, desciscere quæres? *Cic. 1. Fam. 9. 17.* Desciscere a pristine causa. *Id. 4. Fin. 8. 19.* ab antiqua institutione. *Id. 3. Tusc. 2. 3. a natura.* *Id. 4. Acad. (2. pr.) 15. 46. a veritate.* *Id. 3. Fin. 18. 61. a vita.* h. e. vita exceedere. *Vellej. 2. 81. a disciplina.* *Plin. 3. Ep. 20. a consuetudine parentum.* *Gell. 3. 16. a multorum opinionibus.* *Quintil. 9. 4. 146. a Demosthene.* — Passive impersonaliter. *Vellej. 2. 1.* Præcipiti cursu a virtute desciturum, ad vitia transcursum. — Et de inanimis *Tac. dial. de orat. 28.* Eloquentia et cetera artes descivere a veteri gloria. — b) Dicitur et de plantis pro degenerare. *Colum. 3. R. R. 2. 13.* Vitæ, quæ gracili arvo non desciscit. *Id. ibid. 10. 18.* Compertum habemus, naturali quadam malignitate desciscere interdum quamvis diligenter probata semina. — c) Cum Accusativo et præpos. in vel ad, desciscere est inclinari, accedere. *Cic. 2. Fam. 16.* Ab excitata fortuna ad inclinatam et prope jacentem desciscere. *Flor. 4. 3.* Dum Antonius varius ingenio aut successorem Caesaris indignatur Octavium, aut amore Cleopatræ desciscit in regem. h. e. amore Cleopatræ eo descendit, ut rei quoque fiat. *Sueton. Domit. 10.* Neque in clementiæ, neque in abstinentiæ tenore permanuit: et tamen aliquanto celerius ad sævitiam degeneravit, quam ad cupiditatem. Similiter *Plin. 18. Hist. nat. 16. 43. (146).* Humidum solum desciscit in pratum. h. e. degenerat.

#### DESCOBINATUS, a, um. *V. voc. seq.*

DESCOBINO, as, avi, àum, are, a. 1. Part. *Descobinatus.* — Descobino est scobina aufero, abrado, præstringo, lacero. *Varro apud Non. p. 492. 11. Merc.* Si adversarius supercilia mi cestis descobinat, num quis vestrum sua mihi est datus? *Id. apud eund. p. 99. 25.* Sin aut delectationis causa venamini, quanto satius est salvus erubibus in Circu exspectare, quam bis descobinatis in silva curare? *Forcellinus et alii currere;* at Codd. habent curare, et quidem recte, ut ad h. l. adnotavit Oehler, M. Ter. *Varro. Sat. Menipp. Rel. p. 160. Arnob. 6. 14.* Simulacra grophis rasa, descobinata de limis. h. e. polita.

DESCRIBO, bis, psi, ptum, bere, a. 3. (de et scribo). Part. *Describes* I. 2.; *Descriptus* in omnibus fere paragr. et in fin.; *Desribendus* I. 2. et II. 1. — Describere

I) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu est de una in aliâ chartam scribere, exscribere, transcribere (It. copiare, trascrivere; Fr. transcrire, copier; Hisp.

transcribir, copiar; Germ. etwas abschreiben nach der Urschrift, copieren; Angl. to write over, copy, transcribe). *Cic.* 12. *Fam.* 7. 22. Dicam tuis, ut librum describant, ad teque mittant. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 4. 11. Describere librum ab aliquo. *Id.* 13. *Att.* 21. Balbum quintuus de finibus librum descripsisse. *Id.* 7. *Fam.* 22. In caput notavi, et descriptum tibi misi. *V.* RECOGNITUS. *Id.* 8. *Att.* 9. Epistolam multis dedi describendam. *Sueton.* *Cal.* 41. Describere legem. *Id.* *Domit.* 20. exemplaria. *Id.* *ibid.* 10. Librarius, qui eam (*historiam*) descriperunt, crucifixi. ¶ 2. Latiori sensu est verbum proprium tum pictorum, tum librariorum, qui penicillo aut stilo aliquid representant, et ponitur pro depingere, delineare. *Plaut.* *Asin.* 2. 3. 22. Non potuit pictor retetus describere ejus formam. — Hoc sensu mathematicorum quoque proprium est. *Cic.* 5. *Fin.* 19. 50. Archimedes dum in pulvere quædam describit attentius, ne patriam quidem captam esse sensit. Adde *eund.* 1. *de republ.* 17. et *Senect.* 14. 49. *Liv.* 25. 31. Archimedes intentus formis, quas in pulvere descriperat. *Cic.* 2. *Nat. D.* 34. 87. Cum solarium aut descriptum, aut ex aqua, contempnere, intelligere declarari horas arte, non casu. *Varro* 2. *R. R.* 1. 7. In celo describendo astrologi non appellarent eos (pecorum) vocabulis signa. *Virg.* 6. *Aen.* 850. omelie meatus Describent radio. *Id.* 3. *Ecl.* 41. Descripsit radio totum qui gentibus orbem. *Quintil.* 10. 2. 6. Tabulas mensuris et lincis describere. *Seneca Tranquill.* 10. Exiguae sepe areae in multis usus describentis patuere. — Huc referri potest et translatum illud *Cic.* 1. *Orat.* 49. 214. Crassus vero mihi noster visus est oratoris facultatem non illius artis terminis, sed ingenii sui finibus — describere. — Occurrunt etiam de his, quæ in arborum corticibus stilo notabantur. *Virg.* 3. *Ecl.* 14. in viridi nuper quæ cortice fagi *Carmina* descripsi. Adde *eund.* 3. *Aen.* 445.; et cf. *Horat.* 2. *Sat.* 1. 31. *Calpurn.* 1. *Ecl.* 25. descripti cortice versus. Cf. *Vellej.* 2. 37. Pecunia omnis redacta in quæstoris potestatem ac publicis descripta litteris.

II.) Translate. ¶ 1. Est verbis exprimere, designare, demonstrare; et occurrit — a) Cum Accusativo rei, quæ describitur. *Plaut.* *Mil. glor.* 3. 1. 165. Describere malos mores. *Cic.* *Orat.* 40. 138. hominum sermones moresque. *Id.* 1. *Invent.* 8. 11. Definienda res erit verbis et breviter describenda. *Id.* 2. *Herenn.* 12. 17. Vocabuli sententiam breviter describere. *Nepos* *Art.* 18. facia alicuius versibus. Cf. *Vellej.* 2. 37. *Horat.* 2. *Sat.* 3. 34. Si quid Stertinius veri crepat, unde ego mira Descripti docilis præcepta hæc. *Forcellinus* b. 1. interpretatur hauiare, sumere; sed potest, fortasse rectius, accipi pro versibus vivide representari. *Tac.* 1. *Ann.* 81. Originem cuiuscumque et vitam et stipendia descripsi. *Cic.* *Caet.* 20. 50. Si qua mulier sit hujus modi, quam ego paullo ante descripsi. *Sueton.* *Vit. Horat.* Qualis a se ipso et in satyris describitur. *Quintil.* 8. 2. 15. Describere pullum equinum. *Horat.* *Art. P.* 18. quum lucus et ara Diana. Et properantis aquæ per amenos ambitus agros, Aut flumen Rhenum, aut pluvius describatur arcus. *Id.* 2. *Sat.* 1. 15. Describere vulnera Parti. Adde *eund.* 2. *Ep.* 1. 154.; et *Quintil.* 3. 4. 3. et 5. 8. 2. — Hinc *Descripta* pro descriptione, *V.* in fin. hujus vocis. — b) Cum Infinito. *Ovid.* 2. *Trist.* 415. qui descripsit corrumpi semina matrum. *Gell.* 9. 1. Q. Claudius quum describeret, oppidum a Metello oppugnari. — c) Interdum paullo latiori significacione occurrit pro designare, notare. *Cic.* *Mil.* 18. 47. Videlicet me latronem ac sicarium abjecti homines ac perditu describant. *Id.* *Sull.* 29. 82. Sed quia sunt descripti consulares, de his tantum mihi dicendum putavi. *Horat.* 1. *Sat.* 4. 3. Si quis erat dignus describi, quod malus ac fur, etc. ¶ 2. Cum addito altero Accusativo et præpos. in, describere est totum, aliquod in suas partes distribuere, dividere, partiri. *Cic.* 2. *de republ.* 8. Populum in tribus tres — descripsisset. *Id.* 2. *leg. Agr.* 31. 85. In eo agro duodecima describit in singulos homines jugera. *Id.* *Flacc.* 14. 32. Omnes Asia civitates pro portione in provincias descripsit. Adde *eund.* 16. *Fam.* 11. *Liv.* 1. 19. In duodecim menses describit annum. Adde *Flor.* 1. 2. 2. *Cic.* 2. *de republ.* 9. Describere plebem in clientelas. *Curt.* 5. 2. 6. equites in suam quisque gentem. *Vellej.* 2. 33. Descriptum in omnes recessus maris præsidium navium. — Hoc sensu describere